
5.-9.8.2015 - Bohemia Orienteering 2015

Napsal uživatel 
Pondělí, 17 Srpen 2015 17:47

Ve středu ráno vyrazila výprava několika odvážných reprezentovat náš oddíl na letošní
Bohemce. 5-ti denní závody, tradičně pořádané Boráky, se uskutečnili v okolí Stráže nad
Ralskem. Brzy ráno jsme s Jirkou vyrazili na místo činu. Cestou jsme se stavili v Ústí pro
Luboše, ostatní se na místo dostali po vlastní ose. Po menším zaváhání pořadatelů, zda naše
dodávka není náhodou součástí zásobování, jsme zaparkovali a uvelebili se na prosluněné
louce, kousek od obce Hamr na Jezeře, kde se také nacházel kemp. Jediné přistřeší na
schromaždišti poskytovaly stany s občerstvením a my se smažili na přímém slunce v teplotách
překračujících 30 stupňů (ve stínu). Po chvíli dorazil také Boris a Ivana a my se mohli nadšeně
vydat na 2km vzdálený start.

      

První etapou byla krátká trať, s většinou kontrol v menších skalkách a kolem vodotečí. Terén
tedy typu "standartní ještědská," nic nového pod sluncem. I přesto se mi podařilo na
3,7kilometrech udělat hned dvě větší chyby. Už před etapu jsem se necítil nejlíp, dva dny válení
se doma těsně před závodem se neukázaly jako ideální příprava - tudíž i běžecky to stálo
zaprd, a skončil jsem na zaslouženém 17. místě. Z paměti sice těžko lovím pocity ostatních,
podle výsledků si však nevedli o moc lépe. Vyjímkou tvoří Ivana na skvělém 3. místě v F5
(nejnáročnější trat pro příchozí) a Jirka, který se omylem přihlásil do H45B. Po závodě mě
"mile" překvapil můj soupeř/kamarád u kterého jsem měl spát ve stanu - že jako zbytek našeho
oddílu (vyjma Borise) spí doma. Poníženě jsem tedy poprosil mého oddílového kolegu, zda by
mě nechal přespat u něj ve stanu. Naštěstí souhlasil (nic jinému mu taky nezbylo) a tak jsem se
mohl těšit, že nebudu spát beze stanu nad hlavou. Poté co jsem dorazil do kempu jsem se
vydal ubytovat, jelikož jsem si samozřejmě nic předem neobjednal. Majitel byl sice vůl - snažil
se mi nějak logicky vysvětlit svoji teorii, že ač nemám vlastní stan, on nemůže překročit kapacitu
kempu - avšak jsme v Čechách - a tak s vidinou lehkého výdělku po pár minutách sklapl a vydal
mi identifikační pásek. Večer následovala intenzivní příprava na další závod v místním discu,
ranní návrat do stanu a několik hodin zaslouženého spánku.

  

Druhou etapu byla klasika, která probíhala v ještě větším vedru než etapa předešlá. Před
závodem jsem sice nejen v nohách cítil včerejší přípravu, ničím neohrožen jsem se však vydal
na trat. Fyzicky to nakonec nebylo tak tragické, závod jsem si však zkazil několika špatnými
volbami a chybami v dohledávkách. I přesto jsem se po doběhnutí neubránil pocitu, že těch 10
minut co jsem dostal od prvního je nějak zatraceně moc. Nakonec z toho bylo moje 12. místo a
poloviční spokojenost s výkonem. Ostatní se buď drželi výkonů z dne předešlého, či se mírně
posunuli vpřed. Jen Ivaně se vyjímečný výkon nepodařilo zopakovat a o pár míst se zhoršila.
Po celý den nás trápilo vedro ještě horší než den předešlý a vetšina z nás se vydala k místnímu
přeplněnému koupališti. Večer jsme se vydali zatleskat vítezům, kde jsem se dočkali i třešničky
v podobě holého zadku vitězného Francouze (H20A) vystrčeného na předsedu našeho milého
svazu - Béďu. Již krátce po desáté jsem se vydal do stanu ulehnout ke spánku - další den byly
síly skutečně potřeba.

 1 / 6



5.-9.8.2015 - Bohemia Orienteering 2015

Napsal uživatel 
Pondělí, 17 Srpen 2015 17:47

  

Třetí etapa se z části konala ve stejném prostoru jako loňské MČR na klasice (kterého jsem se
nezúčastnil). Terén tedy ani tentokrát nebyl překvapením (bohužel), a nabízela se otázka jestli
to některým zahraničním účastníkům za tu cestu stálo. Závod jsem zahájil bezmála
dvouminutovou chybou v dohledávce na 2. kontrolu, a když jsem se o čtyři kontroly později
ohlédl, za zadkem mi viselo šest lidí. Jak jsem se však záhy dovtípil, neviseli na mě - nýbrž na
Frantíkovi, který mě doběhl o dvě minuty. Když jsem odbíhal z 6. kontroly byl už Francouz
přede mnou a já za ním. Čekala nás cestovka (v zásadě bez volby) na sedmičku a zjištění, že
takhle rychle teda rozhodně sám neběhám. Už tady jsém se musel řádně kousnout abych -
narozdíl od zbytku skupinky - udržel tempo. Na osmou kontrolu jsem zkusil naběhnout více
zprava a ujistil jsem se, že Frantík nereší kudy běžím já a běží si svoje. Zavěsil jsem se tedy za
něj (tedy vlastně - spolupracoval jsem s ním) a po zbytek závodu jen kontroloval kudy běžíme.
Celou trat jsem jen čekal až odpadnu, nakonec jsem to však dábělském tempu vydržel až do
cíle - bylo z toho, minimálně po fyzické stránce, zasloužené třetí místo. Zbytek našich
reprezentantů se opět žádné překvapení nepřinesl - Ivana nevaíc tentokrát nedorazila.
Odpoledne jsme si opět odpočinuli u místního koupaliště a nabrali sílu jídlem v místním bufetu.
Večer opět následovala návštěva diskotéky, následována doslova pár hodinami spánku a
ranním rozklusem do místní pekárny (nacházela se v kempu) - na koláč a dvě kafe.

  

Schromaždiště čtvrté etapy se nacházele u Stráže pod Ralskem - cca 30minut chůze z kempu ,
která "přišla vhod." Zvláště ve vedru které se blížilo k teplotám začínajícím čtyřkou. Bežela se
krátká trať, nabízející pěkné skalky, zabušené hustníky i paseky, po kterých se na rozpáleném
slunci beželo skutečně výtečně. Moje předzávodní nálada byla ve stavu "hlavně at už to mám
za sebou." Na trati jsem se cítil fyzicky mizerně a nevyvaroval jsem se hned několika chyb v
dohledávkách - o to víc jsem byl překvapen výsledkem, kterým, narozdíl od očekávané druhé
desítky, bylo slušné 9. místo. Z naší výpravy ubyl Luboš - musel za notářem sepsat závěť - ale
přibyl Honza, který běžel v H21B. Z těch kdo ještě měli "ambice" na celkové umístění doběhl
nakonec nejlépe Jirka na pěkném šestém místě. Návrat zpět do kempu byl snad ještě více
vyčerpávající než závod - i když Boris jdoucí více než svižnou chůzí si ho viditelně užíval. Večer
nás chystalo zpestření v podobě neoficiálních pivních štafet, které sice probíhalo v době
vyhlášení - záhy se však ukázalo, že to většině můžských vítězů (vyjma veteránů) problémy
nedělá. Poté následovala afterparty (opět v místním discu) - proběhlo sice několik pokusů o
zničení soupeřů společenskou cestou, další den však ukázal ,že orienťáci jsou zřejmě
nesmrtelní .

  

Poslední etapa probíhala formou handicepového startu. Schromaždiště bylo znovu na místě
jako dne předchozího, a 30-ti minutová procházka tam už začínala být lehce otravná (alespoň
pro mě). Parametry slibovaly převýšení bezmála 350metrů a i ranní obhlídnutí soupeřů, kteří
sice měli asi 60minut do startu, ale pořád lůželi ve spacácích, dávali naději, že moje 8-minutová
ztráta na závodníka přede mnou nemusí být rozhodující. Závod však ukázal, že překvapení se
konat nebude. Běželo se mi sice dobře, narozdíl od borců na příčkách vyšších jsem však běžel

 2 / 6



5.-9.8.2015 - Bohemia Orienteering 2015

Napsal uživatel 
Pondělí, 17 Srpen 2015 17:47

celou dobu sám a navíc jsem si raději pečlivě hlídal mapu, abych neudělal nějakou zásadní
chybu. Doběhl jsem tedy jak jsem vyběhl - na konečném sedmém místě, s osmým časem v
etapě. Borisovi se v lese taktéž dařilo a nakonec zaběhl svůj nejlepší výsledek za všechny
etapy. Po rychlém občerstvení jsem nasedl do Jirkovy (již menší) dodávky, stavil se v kempu
pro věci a vydal se za zaslouženým odpočinkem zpět do Teplic.

  

Závody bych shrnul jako úspěšné (alespoň z mého pohledu), jen terény ničím nepřekvapily a
snad až na poslední etapu nevykročily z průměru toho, v čem máme možnosti běhat v rámci
oblastního žebříčku. Všechny mapy, tratě a i moje postupy najdete www.obpostupy.cz

  

  

5.8.2015 - E1 - krátká trať

  

F5 3.50 km, 135 m, 19 kontrol
  3. Lošťáková Ivana 36:23  + 9:53

  

H18A 3.70 km, 125 m, 18 kontrol
 17. Matějka Lukáš  29:04  + 6:31

  

H45A 3.50 km, 125 m, 19 kontrol
 26. Bruner Luboš  35:48  + 10:47
 43. Kovář Boris  47:17  + 22:16

  

H45B 3.20 km, 115 m, 16 kontrol
 11. Würz Jiří  38:05  + 11:30

  

  

 3 / 6

http://www.obpostupy.cz


5.-9.8.2015 - Bohemia Orienteering 2015

Napsal uživatel 
Pondělí, 17 Srpen 2015 17:47

  

6.8.2015 - E2 - klasická trať

  

F5 5.10 km, 160 m, 13 kontrol
  8. Lošťáková Ivana 65:33  + 25:53

  

H18A 6.90 km, 280 m, 16 kontrol
 12. Matějka Lukáš 59:15  + 10:29

  

H45A 5.80 km, 210 m, 16 kontrol
 22. Bruner Luboš 63:46  + 17:15
 44. Kovář Boris 90:59  + 44:28

  

H45B 4.30 km, 105 m, 13 kontrol
 12. Würz Jiří 44:49   + 10:41

  

  

7.8.2015 - E3 - klasická trať

  

H18A 6.30 km, 165 m, 18 kontrol
  3. Matějka Lukáš 45:31   + 2:54 

  

H45A 5.70 km, 185 m, 15 kontrol
 26. Bruner Luboš 69:03  + 21:56
 42. Kovář Boris 98:39   + 51:32

  

 4 / 6



5.-9.8.2015 - Bohemia Orienteering 2015

Napsal uživatel 
Pondělí, 17 Srpen 2015 17:47

H45B 4.70 km, 135 m, 13 kontrol
 16. Würz Jiří 65:28   + 19:41

  

  

  

8.8.2015 - E4 - krátká trať

  

H18A 3.70 km, 150 m, 16 kontrol
  9. Matějka Lukáš   35:16   + 5:47 

  

H21B 4.00 km, 150 m, 18 kontrol
 23. Eiselt Jan 60:10   + 24:31

  

H45A 3.40 km, 130 m, 16 kontrol
 42. Kovář Boris  72:37   + 42:00

  

H45B 2.90 km, 100 m, 15 kontrol
  6. Würz Jiří   43:44   + 7:49 

  

  

9.8.2015 - E5 - klasická trať

  

 5 / 6



5.-9.8.2015 - Bohemia Orienteering 2015

Napsal uživatel 
Pondělí, 17 Srpen 2015 17:47

H18A 6.60 km, 340 m, 16 kontrol
  8. Matějka Lukáš61:38   + 8:31 

  

H45A 5.80 km, 300 m, 14 kontrol
 39. Kovář Boris pli 102:49   + 53:01

  

H45B 4.20 km, 180 m, 12 kontrol
 14. Würz Jiří 52:59   + 9:48 

  

  

Celkově po 5. etapách

  

H18A (46)
 7. Matějka Lukáš   230:44   + 25:53

  

H45A (50)
 35. Kovář Boris 412:21   + 211:34

  

H45B (27)
 12. Würz Jiří 245:05   + 48:18

 6 / 6


